
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídkový list akcí 
Pionýr, z.s.-6.pionýrská skupina Kolín, Okružní 666, 280 02 KOLÍN V.,  

email ursa.kolin@seznam.cz, tel 775 291 206, www.6pskolin.cz , 

 FB URSA Kolín – tábor Neškaredice, FB Freaks crew, FB Táborník Zásmuky 

 

Zveme všechny kamarády na 
další výpravu do URSA PARKU 

-světa dinosaurů, 

celoroční hry, která vyvrcholí na letním táboře 

v Neškaredicích v červenci 2017  
 

21.-22.ledna 2017 
 

Účastnický poplatek: 400,-Kč. 

Zahrnuje dopravu, ubytování, stravování a překvapení. 
 

S sebou: spacák, přezůvky, vhodné oblečení na ven i do města. 
 

Sraz je v 9.00 hodin u klubovny v Mnichovické 153 v Kolíně 

Návrat v neděli ve 14.00 hodin tamtéž. 
 

 

NÁVRATKA: 

Přihlašuji se na lednovou výpravu:        nejpozději do 18.1.2017 
                                       

Emailem: ursa.kolin@seznam.cz  nebo SMS na tel. 775 291 206  

Případné dotazy zodpovíme na tel. 775 291 206 (Jirka Žďára)     
 

 

Letem světem 
Prosincová 

Dinosauří 2016 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

Pro rok 2017 vybíráme členské příspěvky ve výši 350,-Kč. 

 

Další výprava  

10.-12.února 2017 nás zavede do Zásmuk 

Termíny dalších výprav: 10.-12.března, 28.-30.dubna,  

26.-28.května, 9.-11.června 

mailto:ursa.kolin@seznam.cz
mailto:ursa.kolin@seznam.cz
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     Ani lovecké družině z URSA Parku se nevyhnou oslavy významných svátků. A možná tím nejvýznamnějším jsou svátky vánoční a 

s nimi i tradiční výprava na „mateřskou“ základnu do Neškaredic. Již na pozvánce byli všichni vyzváni, aby připravili jeden dárek pro 

své kamarády. Ve společenské místnosti, kde se odehraje většina 

her, se objevil vánoční stromek. Krásný, umělý a už několik let 

stejně ozdobený, celý rok uložený v mé novinářské kanceláři. Své 

dárky dodala i zoologická společnost URSA a díl i kamarádky ze 

Zásmuk, které nás přijely tentokrát jen pozdravit, samy vedoucí, 

bez děvčat „ukecaných“. A tak začínáme hrát, nejen o „suché“ 

body, ale i o dárky. Pro první si jdou Niki a Terka 2, která nám 

dovolila (konečně), že ji smíme říkat Ágnes. Obě byly nejlepší při 

schovávané. Nikdo je nenašel! Protože se nás na vánoční výpravě 

sešlo jen 10, hned před první hrou se nám sama vytvořila dvě 5ti 

členná družstva, ve kterém jsou vždy 4 „velcí“ a jeden „malý“. 

Hrajeme ještě na Mrkanou a jednu se židličkami, ale dneska to 

bude bez ponocování. O to dřív se ráno nespavci shromažďují 

v místnosti se stromkem a prohlíží si dárky, které si vyberou 

v případě, že v některé soutěži vyhrají. A těch možností bude zase 

spousta. Začínáme olympiádou v poněkud netradičních sportech 

jako je hod listem papíru (nezmačkaným, Jirko!), pliv brčkem, 

hod brčkem, hod šátkem (nezmačkaným, Jirko!). Někteří vítězové jsou očekávaní, někteří méně, jako třeba Ondra, který se v „plivu“ 

dostal mezi nejlepší a hod brčkem dokonce vyhráli před všemi staršími. Potom přijdou ještě štafety, s hůlkami (a kroužkem), lžícemi 

(a míčkem) a dokonce s pohlednicí jako štafetovým kolíkem (mezi koleny). Výsledky jsou vyrovnané, a tak musí rozhodnout až 

SUPER finále, kde je lepší Áďa a její družstvo. Podobné je to i u Domina. Běháme, sbíráme, stavíme, kácíme a dokonce i počítáme 

puntíky. Zase nerozhodně, a zase SUPER finále 

(složit klasické domino z 20ti kostek) a zase o krůček 

lepší Áďa a s ní Paja (Pája si vyslovně přeje aby byla 

oslovována a všude zapisována jako Paja s krátkým a, 

budiž, mně to nevadí), Terka 3, Nikča a Filozof . 

     Po obědě a klidu vkládá do programu své hledací 

hry Medvěd. Teď jsou všichni hledači, každý sám za 

sebe a hledají něco s medvědem, něco kulatého, 

obrázky rostlin, auty nebo jinou mechanizaci, 

obrázky dinosaurů. Tady je smutným hrdinou Ondra. 

V tuhle chvíli je jediný, kdo má na sobě naše soutěžní 

triko, ale než si vzpomene, že jsou na něm dinosauři 

už mu ho někdo stahuje přes hlavu a Ondra v tílku 

musí svého dinosaura hledat někde jinde. V místnosti 

je zmatek nad zmatek, ani dárky pod stromečkem ani 

ozdoby na stromečku neobstály. Všechno se hodí a 

tak nakonec máme čtyři nejlepší hledače Vivi, 

Filozofa, Ágnes a Áďu. I když venku mrzne, co by 

jsme to byli za lovce, kdybychom alespoň na jeden 

lov nevyrazili na zahradu. Představujeme si prales a 

v něm dvě „dinosauří matky“ hlídající svá dinosauří 

vejce (dnes nahrazená lístky s obrázky dinosaurů). Nejlepší dvojicí „matek“ jsou Paja a Terka 3, které jak nejlépe hlídaly, tak i nejlépe 

lovily. A zase zpátky do tepla. Teď před večeří nás čeká víc zábava a odpočinek než zuřivá bitva o další body. I tahle část naší 

výpravy má svého hrdinu. Tím je, troch nečekaně, Ondra. Víme, že je předškolák, a tak mu se čtením pomáháme, ale jeho pojetí hry  
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„Na obrázky“ bylo naprosto famózní. Každý si přečte svůj lístek a 

maluje co je na něm napsáno, tedy např. opici, rybu, prase, kolo a 

už nevím, co všechno si mohli naši „malíři“ vytáhnout a Ondra si 

vytáhl lístek na kterém je napsáno A U T O. Áďa mu to přečetla, 

ale Ondra ji odhání, že si s tím poradí sám. Dokonce si lísteček 

přišpendlil kolíčkem na nástěnku, aby dobře viděl co má malovat. 

A ve chvíli, kdy všichni čekali nějaká kolečka a karoserii, tak se 

na tabuli začal objevovat přesný obraz toho co bylo na lístečku, 

tedy písmena A, U, T, O. David, který má hádat chvíli nevěří, 

neví co by měl poznat, ale písmena zná a tak nápis jen prostě 

přečte. Tuhle nápovědu mu všichni uznali. A ve druhém kole opět 

Ondra v hlavní roli. Jeho družstvo má kreslit žirafu. Každý jednu 

část těla, ale v různém pořadí. Začíná David a má nakreslit „krk“. 

V pohodě, žádný problém, krk je na tabuli i s krásně vyvedenými 

žirafími skvrnami a přichází Ondra, který má přikreslit „Tělo“. 

Zdánlivě jednoduché, ale Ondra nějak váhá. V místnosti je řev jak 

na fotbalovém stadionu, kdy se překřikují dva kotle fanoušků. 

Ondrovo družstvo řve: „Dolů, dolů“, ale nepřející sestra, teď 

soupeřka a její družstvo řvou: „Nahoru, nahoru“. Ondra neví, a 

tak má ruku s křídou chvíli nahoře nad krkem, chvíli dole pod 

krkem, ale nakonec v Ondrovi vítězí rodná krev. Ondra uvěří 

Áďě a namaluje žirafí tělo nahoru nad krk. Áďa se válí na zemi 

smíchy, Vivi vztekle drtí v ruce křídu, kterou už měla 

připravenou až bude malovat svoji „Hlavu“. Ale malířská šou má 

ještě pokračovat. Přichází Terka 2 – Ágnes, aby přimalovala 

„Přední nohy“. Teď se musí rozhodnout kam ty přední nohy 

namaluje. Když nahoru tak budou mít celou žirafu vzhůru 

nohama, když dolů, tak to alespoň bude vypadat, že se žirafa 

ohýbá k zemi, aby si ukousla něco k snědku. Terka je jako 

Ondra. Chvilku ruka nahoře, chvilku dole, všichni řvou svoje 

„Nahoru“ nebo „Dolů“ a svoji křídu připravenou na „Zadní nohy“ 

drtí i Anička. Nakonec jdou nohy dolů a Vivi s Aničkou to můžou 

zachránit hlavou u země a zadníma nohama na pevné zemi. Všem 

je jedno kdo získá body, protože takhle se celá výprava už dlouho 

nezasmála. Vyhrála samozřejmě skupina Áďi, ale jejich 

jednoduché, i když vítězné „Prase“, bylo jen slabou konkurencí 

pro „Sklánějící se žirafu“. Dárky samozřejmě dostanou, ale za své 

mimořádné malířské výkony si může vzít dva dárky i Ondra a je 

neoficiálně vyhlášen „Malířem roku“. Po večeři si zkusíme dvě 

hazardní hry. První je na motiv Rulety, kdy zásahem stříbrňáku do 

políček berou životy svým soupeřům (a bohužel někdy i sobě) a 

vyřazují je tak ze hry. První vypadly Anička s Terkou „trojkou“  
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naopak nejdéle svá políčka i životy udrželi ve hře Vivi, Filozof a Ágnes. Ale 

první vyřazené si to měly v příští hře bohatě vynahradit. Snažíme se na 

hracím plánu obsadit co nejvíc čtvercových políček a za každé obsazení 

nebo když do našeho „domečku“ přijede soupeřův stříbrňák dostáváme 

stříbrňák jako odměnu. A tady se oddělily tři hráčky, které si počínají jako 

skutečné profesionálky. Terka 3, Anička a Paja. Mají nejvíc čtverečku a 

k tomu výhodně rozmístěných a všechny tři si počínají naprosto zkušeně. 

Hlavně Terka 3 hraje tak, že by ji to mohli někteří gambleři závidět. Své 

stříbrňáky posílá neomylně na svoje políčka, takže nikomu neplatí, zato 

ostatní přistávají často na čtverečcích označených T3 (to abych si nevypsal 

fix). Dlouho vzdoruje Anička, ale nakonec to na Terku 3nestačí. Terka 3 tak 

zahájila útok na 

celkové 

vítězství na 

Vánoční 

výpravě. Večer ještě film a ráno je krásný klid, takže po snídani si 

zkusíme složit obrázek „Pračlověka“. Rychlejší je pětice, ve které jsou i 

Terka 3 a Vivi, které spolu soupeří o vítězství mezi „Velkými“ a Ondra, 

který se ze všech sil snaží dohonit Nikolku mezi „Malými“. Čeká nás 

ještě jedna hra venku, kdy máme posbírat lístečky a pokusit se z nich 

sestavit zprávu. Ale ouha ! To už nejsou „dinosauří matky“, kdy na dva 

obránce útočilo osm sběračů. Teď je to 5 na 5 a najednou to nejde. I když 

vězení je jenom symbolické, nikdo se nemůže dostat k lístečkům a ještě 

k tomu nějaký sebrat. Hlídá Áďa a její družstvo, útočí Vivi s Aničkou, 

Ágnes, Ondrou a Davidem, a když už to vypadá na velikou nulu na 

kontě, povede se Vivi přinést jeden a potom ještě jeden lístek. A úlohy se 

obracejí. Hlídá Vivi a její družstvo a proti nim stojí včerejší nejlepší 

běžkyně (a „dinosauří matky“) Paja s Terkou a s nimi Áďa, Filozof a Nikča. Vypadá to na jasné vítězství útoku, ale jen vypadá. I když 

se Vivi s Aničkou pořád rozčilují, že jim nikdo nepomáhá, 

nakonec se strategie, kterou vymyslel David s Terkou-Ágnes 

ukázala být vítězná. Oba se postavili k Paje a vůbec ji nepustili 

do území k lístkům. Filozof není běžec, a tak jen párkrát 

nakoukne do území a pak už všechno jen komentuje za hranicí. 

Ondra hlídá sestru (to má za tu včerejší žirafu) a lítá všude jak 

neřízená střela a malá Nikča to prostě sama neuběhá. Je konec 

a favorizovaná skupina nemá ani jeden lístek a boj o vítězství 

tak zůstává napínavý až do samotného závěru. Výsledky 

najdete na zvláštní stránce tohoto vydání. Bylo to SUPER! 

Hodně her, hodně zábavy, hodně dárků a Vánoční prázdniny 

za dveřmi. Uvidíme, kam nás naše výpravy zavedou zase 

v lednu a jestli se vůbec někdy podaří objevit toho kostlivce, 

který nás strašil celou Vánoční výpravu. 

Zážitky osobně zapsal a redakci odeslal zpravodaj výpravy, 

novinář Luboš 



 

 
 

Putování s dinosaury – Hodnocení na výpravách  

                               aneb jak se stát členem expedice 
 
     Aby se Ursiáni stali členy expedice do „Ztraceného světa dinosaurů“, musí mít vybarvené všechny dinosaury na tričku. Obrázků je 

tam celkem 6. Na prvních pět je potřeba získat 30 bodů a na finálovou hlavu Tyranosaura, která bude hlavním motivem URSA Parku 

je potřeba získat bodů 50. Kdo už umí násobit a sčítat, spočítá si, že bodů je potřeba získat celkem 200, aby bylo tričko kompletně 

vybarvené.  

 

(5 x 30 = 150 + 50 = 200, pro ty, kteří se v počtech ještě tak daleko nedostali). 

 

     A bodování bude celý rok stejné a nebudeme ho měnit, aby měli stejné šance ti, kteří někdy nebudou moci přijet anebo na 

výpravách, kde bude her přece jenom méně. 

 

A jak to bude vypadat? 

 

     První změna je, že se budou hodnotit zvlášť „Malí“ (1. a 2. třída a předškolák Ondra) a „Velcí“ (tj. 3. třída a vyšší). Za každou hru 

se budou získávat body, které se budou každému sčítat.  
 

A teď přijde to nejdůležitější. 

 

Putování s dinosaury – Výprava „Vánoční“ se spoustou dárků 
 

Všechno začalo v pátek, kdy se v naší společenské místnosti objevil ozdobený vánoční stromek a pod ním spousta dárků. Některé 

jsme dodali sami, další dodala zoologická společnost URSA ze svých železných zásob a velký koš vánočních perníčků dodaly i naše 

kamarádky ze Zásmuk, které se jen stavily, tentokrát bez holek „ukecaných“.  

Hned od pátku jsme se pustili do spousty her a před spaním 

byla mezi „malými“ zase nejlepší Niki, i když tentokrát 

soupeřila jen s Ondrou a mezi „velkými“ se poprvé prosadila 

také Terka 2 a protože nám později dovolila říkat jí Ágnes, 

nebudou se nám ty dvě Terky tentokrát plést. Sobotní ranní 

soutěže a štafety v netradičních olympijských sportech 

vyhrává většinou družstvo kolem Ádi, ale výborně si vede i  

„malý“ Ondra, který jednu soutěž dokonce vyhrál a vyrovnal 

tak Nikolčin náskok ze včerejška. Mezi „velkými“ jsou v čele 

společně „Filozof“ s Áďou. Odpoledne po venkovní hře, ve 

které byly nejlepší Pája s Terkou 3 a velkém „medvědím“ 

hledání kdy zase byla nejlepší Vivi se situace vyrovnává. 

Večer přichází velké sólo Terky 3. Při obsazování čtverečků a 

následném boji o ně je dvakrát nejlepší a už se dostala na 

první místo těsně, o bod, následována „Filozofem“. Ale oba 

mají ještě jednu soupeřku, která vyhrála včerejší hledání a 

také jí patří nedělní dopoledne. Vivi. Spolu s Aničkou a celým 

družstvem vyhráli poslední velkou hru venku a Vivi se tak 

těsně dotáhla na vedoucí dvojici. Stejně dobře se v neděli 

vedlo i Ondrovi, ale i jemu to bod nevyšlo, takže Niki zůstala 

už jako jediná třikrát vítězná. 

A takhle tedy dopadly výsledky: 

 



 

A takhle tedy dopadly výsledky: 

 

„Malí“ Na výpravě = Do nástěnky  „Velcí“ Na výpravě = Do nástěnky 

 Niki  41  35 bodů  Terka 3     65 bodů 35 bodů=dinosaurus + 5  

       „Filozof“ Tom    64   35 bodů=dinosaurus + 5    

      Vivi      64  35 bodů=dinosaurus + 5         

Ondra 1 40  30 bodů Anička 1     59 bodů 30 bodů=dinosaurus 

      „Ágnes“Terka 2  57  30 bodů=dinosaurus 

                                                                       Áďa         56  30 bodů=dinosaurus 

                                                                      Paja                      54  30 bodů=dinosaurus 

      David      39  25 bodů……………. 

 

 

A tahle se změnilo pořadí po třetí výpravě. Nikolka mezi „malými“ je stále bezchybná a mezi velkými 

začíná probíhat velký boj, do kterého rázně vstoupila Terka 3 a konečně se probudil „Filozof“. 

 

 

  „Malí“                  „Velcí“ 

1. Niki  105 bodů=tři dinosauři  (+ 15)         

1. Áďa 100 bodů=tři dinosauři  (+ 10) 

           Terka 3 100 bodů=tři dinosauři  (+ 10) 

2. Ondra 1 90 bodů=tři dinosauři                                                                                                    

3. Tom„Filozof“   85 bodů=dva dinosauři (+ 25) 

4. David        75 bodů=dva dinosauři (+ 15) 

5. Anička 1            65 bodů=dva dinosauři (+ 5) 

    Paja                    65 bodů=dva dinosauři (+ 5) 

3. Jolča 60bodů=dva dinosauři  7. Honza         60 bodů=dva dinosauři 

             Eliška          60 bodů=dva dinosauři  

               Tadeáš                60 bodů=dva dinosauři   

    Vivi                     60 bodů=dva dinosauři   

11.Terka2“Ágnes“55 bodů=jeden dinosaurus (+25) 

4. Bára 50 bodů=jeden dinosaurus (+ 20)                              

5. Adam 35 bodů=jeden dinosaurus (+ 5) 12. Anička 2           35 bodů=jeden dinosaurus (+ 5) 

             Naty          35 bodů=jeden dinosaurus (+ 5) 

6. Tobias 30 bodů=jeden dinosaurus   14. Týna          30 bodů=jeden dinosaurus  

             Mára          30 bodů=jeden dinosaurus   

       16. Terka 4          25 bodů  zatím čeká 

 

Tak si zkontrolujte trička jestli vám obrázky souhlasí, a těm co tričko dostanou až příště to pan 

„Profesor“ Jirka rád domaluje.  
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 Přijeli jsme v pátek, vyložili věci a rodiče odjeli. Byl tu 

kostlivec a hráli jsme hry. 2.den byly úžasné hry, někdy jsem 

vyhrála, někdy ne. 3.den píšu příspěvek a měli jsme maskota a 

jedeme domů. Paja 

Prosincová výprava – Neškaredice 

 18.12. v pátek jsme přijeli. Byl u nás kostlivec a Pája a její družstvo psali vzkazy. Pak jsme hráli hru na mrkanou a na 

ruce vzhůru. A v sobotu jsme koukali na Karlík a továrna na čokoládu. Hráli jsme na hádání obrázků a já jsem vyhrála dárek 

ze stromečku. A budeme vybarvovat dinosaury na tričku. V sobotu večer jsme zrušili kostlivce a v neděli ho zase budeme 

vyvolávat. Niki 

 V pátek 16.12. jak jsme přijeli, tak jsme hráli 

hry, že jsme si podávali pod stolem stříbrňáky, a 

potom jsme měli hrát další a ta se jmenuje mrkaná a 

najednou se vypnula elektrika a pak přijel Jirka a tak 

tu elektriku nahodil. A pak když jí nahodil, tak jsme 

hráli tu hru a ta se hrála tak, že se dalo do kruhu 6 

židlí a 1 neměl židli a ten druhý za ním stál a ten co 

předním seděl když na něj někdo zamrkal, tak si 

k němu musel sednout. V sobotu 17.12. jsme hráli 

hry olympijádské. Házeli jsme papírem, a pak 

brčkem, tyčkou a pak šátkem, a potom nám dal 

Medvěd předměty, které jsme hledali a potom jsme 

házeli stříbrňáky na karton, nejdřív na kolečko a 

potom na obdélník. V neděli 18.12. jsme hráli hru 

lístečky se zprávou a potom jsme psali příspěvky. 

Ágnes - Terka 

 V pátek jsme přijeli a hráli hry a vypla se 

elektřina. V sobotu jsme hráli na dinosauří matky a 

další jiné hry. V neděli jsme byli venku. A kostlivec 

škrábnul Luboše pod oko. A koukali jsme na Karlík 

a továrna na čokoládu. Adéla 

 
Niki 

 
Terka 3 

 
Pája 

 
Adélka 

 V pátek jsme přijeli, vybalili jsme si věci, 

potom jsme hráli hru, že jsme dali ruce pod stůl a 

jedno družstvo mělo jeden stříbrňák, klamali nás, 

že si ho dávají, přitom ho měl jen jeden. Ten kdo 

vyhrál, šel pod stromeček pro dárek. Potom jsme 

měli výbornou večeři... měla jsem s ostatními 

párek v rohlíku… já jsem k tomu měla ještě 

hořčici. Pak jsme hráli pejskovou hru a mezi tím 

nám kostlivec vypnul proud. V sobotu jsme hráli 

samé hry a večer jsme měli kino: Karlík a továrna 

na čokoládu. Předtím jsme udělali dvojice a hlídali 

jsme papírky. S Pavlínkou jsme vyhráli. V neděli 

píšeme příspěvky áááááááááá potom jedeme domů. 

Terka 3 

 

 

 
Ágnes 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V pátek jsme přijeli a zabrali jsme 

si postele, kde budeme spát. K večeři jsme 

měli párek v rohlíku a pak jsme hráli hry, a 

dávali jsme dárky pod stromeček. Nikča a 

David zapomněli dárek. Rozdělili jsme se 

do týmů po 5 dětech a soutěžili jsme mezi 

sebou. V sobotu jsme hráli další hry a 

Medvěd nám dal 7 úkolů. A pak ještě 

v pátek nám vypadla elektřina a zjevil se 

kostlivec a volali jsme Jirku. A v sobotu 

jsme měli promítání a film se jmenoval 

Karlík a továrna na čokoládu a měli jsme u 

toho popcorn a ten film skončil v 0:26 

minut. V neděli ráno jsme balili a k obědu 

jsme měli polévku a budeme mít kuře. 

Medvěd a Jirka vařili výborně. Pak jsme 

psali příspěvky a odevzdávali je Jirkovi. A 

Luboš psal body do tabulky a Jirka 

vybarvoval trička. Vivi  

Prosincová výprava – Neškaredice 

 1.den (Den překvapení). Když jsem přijel, tak ještě byla zavřená a zamknutá brána. Druhá dorazila Vivi a třetí Anička 

1. A už přijeli všichni. Já myslel, jestli přijede Marek a Honza, ale nepřijeli ani jeden. Hráli jsme mrkanou a pod stolem je  

stříbrňák. 2.den (Film). Ráno byli už všichni vzhůru. Hráli jsme hazardní hry. 4x střelen a jsi mrtev a boj o čtverce. Koukali 

jsme na film Karlík a továrna na čokoládu. 3.den (Finále). Hráli jsme boj o lístky. P.S. za všechny dny: V pátek spadla 

elektřina a já s Lubošem jsme se to snažili napravit a při filmu byl FATAL ERROR a vinili za to Luboše a mě. Tomáš 

„Filozof“ 

 
Anička 

 V pátek jsme přijeli a vybalili jsme si věci a hráli 

jsme různé hry. K večeři jsme měli párek v rohlíku a pak 

jsme šli spát. Druhý den jsme soutěžili o dárky pod 

stromečkem, které jsme si dávali navzájem. A večer jsme 

koukali na Karlíka a továrnu na čokoládu, ale ještě ten druhý 

den jsme ještě hráli hru, která mě hrozně bavila, protože to 

byla hra o kreslení. A šli jsme spát. Třetí den jsme si už 

balili. Moc se mi nechtělo domů a do školy, ale už byl prostě 

konec. Anička 

 
Vivi 

 
Ondra 

 
David 

 18.12. jsme byli v Neškaredicích na výpravě Ursa 

Parku. Byl tam Jirka a Luboš a kostlivec, kostí hromada 

jako máku. Útočil na oči, Luboše dloubnul do oka. Hráli 

jsme hry: dobývání čtverečků, ruce vzhůru atd. Karlík a 

továrna na čokoládu, obrácená žirafa a napsané AUTO 

místo obrázku. Medvěd dobře vařil, stromek byl plný 

dárků. Hezké vánoce a šťastný nový rok 2017 přeje David  V pátek se nám vypnula elektrika. Podávali jsme si 

stříbrňák pod stolem. Koukali jsme na film Karlík a továrna 

na čokoládu. Kecali jsme do jedné hodiny ráno. Hráli jsme 

hazardní hry s Medvědem. Hráli jsme vypečenou hru. Prskali 

jsme prskavky. Půjdeme malovat dinosaury na tričko. 

Malovali jsme na tabuli vlajky. Venku jsme sbírali lístečky 

dinosaurů s písmeny a číslicemi. V pátek přišel kostlivec a 

přepadl Luboše. Posouvali jsme se do kola na židličkách. 

Dnes jsme měli nudlovou polévku. Potom bude kuře 

s bramborovou kaší. Byl tu stromeček. Pod stromečkem jsme 

si vybírali dárečky. Luboš zkusil nahodit elektřinu. Ondra 

 
Tomáš 

  

 

 


